1

ПРОТОКОЛ № 3

Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации

Ассоциация проектировщиков Кузбасса

г. Кемерово          «15» октября 2019 г.

Время проведения: 13.00-14.00

Председатель Дисциплинарной комиссии: Шляхта А.М. – Директор ООО

«Сибстройпроект».

Секретарь: Квашнина Т.Н.- Директор СРО Ассоциации проектировщиков Кузбасса.

Присутствовали:

Всего 2 члена Дисциплинарной комиссии, на заседании присутствует 2 члена комиссии:

1. Шляхта А.М. - Председатель Дисциплинарной комиссии, Директор ООО

«Сибстройпроект».

2. Сахаров В.Н.- член Дисциплинарной комиссии,  Директор ООО «Геотехника».

Директор Ассоциации Квашнина Т.Н. - секретарь, с правом совещательного голоса.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к ООО АПФ

«Кузбассжилстрой» (ИНН 4205181700), не устранившему выявленные нарушения в

течение 10 календарных дней со дня вынесения меры дисциплинарного воздействия

«Предупреждение» и «Предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений» на основании Протокола Дисциплинарной комиссии № 2 от 26.09.2019.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

1.1. Директора Квашнину Т.Н. с информацией, предоставленной Контрольной комиссией,

удостоверяющей факты не предоставления в установленный срок документов,

2

подтверждающих выполнение организацией: ООО АПФ «Кузбассжилстрой» (ИНН

4205181700) требований Градостроительного Кодекса РФ; условий членства, указанных в

части 6 главы 2 и части 4.3 главы 4 «Положения о членстве в Саморегулируемой

организации Ассоциация проектировщиков Кузбасса, в том числе о требованиях к членам,

о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».

1.2. Членов Дисциплинарной комиссии по существу вопроса.

РЕШИЛИ:

1.1. Предоставленные факты подтверждают нарушение ООО АПФ «Кузбассжилстрой»

(ИНН 4205181700) требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и условий членства в Ассоциации.

1.2. В соответствии с «Положением о мерах дисциплинарного воздействия»,

утвержденным Общим собранием СРО Ассоциация проектировщиков Кузбасса от

02.03.2017 года, применить к ООО АПФ «Кузбассжилстрой» (ИНН 4205181700) меру

дисциплинарного воздействия: «Приостановление права члена Ассоциации

осуществлять подготовку проектной документации» на период до устранения

выявленных нарушений, но не более чем на 90 календарных дней.

1.3. Указать на возможность применения к члену Ассоциации ООО АПФ

«Кузбассжилстрой» (ИНН 4205181700) меры дисциплинарного воздействия в виде

исключения из членов Ассоциации в случае не устранения выявленных нарушений в

установленный срок.

1.4. Предоставить Сведения о вынесении ООО АПФ «Кузбассжилстрой» (ИНН

4205181700) меры дисциплинарного взыскания «Приостановление права члена

Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации» в соответствии с

требованиями части 4.4 главы 4 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия».

Председатель Дисциплинарной комиссии      Шляхта А.М.

Секретарь - Директор         Квашнина Т.Н.